
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 

EDITAL Nº 012/2021 – PORTO ALEGRE 

 

O 6º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PORTO 
ALEGRE responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça Criminal de 
Porto Alegre, conforme Anexo I. 
 
 

Porto alegre, 04 de agosto de 2021. 

 

 
José Nílton Costa de Souza, 

6ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Criminal de Porto Alegre, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 

 
PUBLICADO EM 04.08.2021 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 012/2021 – PORTO ALEGRE 
 
 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Nome Do Candidato Nº Inscrição 

Juciane Ioná De Lima 001 

Andressa Reichelt Romeira 002 

Ohana Rates Paines 003 

Júlia Florian De Castro 004 

Jéssica Thaís Herrera 005 

Thauana Alves Dornelles 006 

Andrew De Oliveira E Silva 007 

Marianna Cardoso Neugebauer Benguá 008 

Cristiano Correa Da Silva 009 

Jennifer Da Silva Machado 010 

Thiago Pinheiro Vidor 011 

Paola Da Silva Teixeira 012 

Mariana Medeiros Barbieri Dos Santos 013 

Leonardo Miranda Jung 014 

Claudio Fernando Lau Gerlach 015 


